
NVO SKAIČIAIS
OLIA ŽURAVLIOVA

NVO INFORMACIJOS IR PARAMOS CENTRO 
VADOVĖ



NVO SKAIČIUS FINANSAVIMAS 
IR PARAMA

PASITIKĖJIMAS IR 
BENDRADARBIAVIMAS

NVO 
ĮSITRAUKIMAS Į 

PASLAUGŲ 
TEIKIMĄ

ANALIZĖS

2



NVO SKAIČIUS 2022-2023
LYGINAMOJI ANALIZĖ: PASISKIRSTYMAS PAGAL TEISINĮ STATUSĄ

3

Asociacijos Viešosios įstaigos Labdaros ir paramos 
fondai

IŠ VISO

2022 metai

Registruoti JA 17.598 12.014 1.653 31.265

Paramos gavėjo 
statusą turintys

10.092 6.726 930 17.748

NVO žymą 
turintys

1.478 739 242 2.459

2023 metai

Registruoti JA* 12.913 (iš kurių 202 filialai/
atstovybės) 

9.124 (iš kurių 131 filialas/
atstovybės) 

1.324 (iš kurių 11 filialai/
atstovybės) 

23.361

Paramos gavėjo 
statusą 
turintys**

10.481 7.169 1.086 18.736

NVO žymą 
turintys**

2.208 1.013 349 3.570

* 2023-12-01 / ** 2023-11-20 Registrų centro ir NVO informacijos ir paramos centro duomenimis



NVO  SKAIČIUS:  ORGANIZACIJŲ ATSKAITOMYBĖ

4*2023-11-20/ 2023-12-01 Registrų centro ir NVO informacijos ir paramos centro duomenimis

Asociacijos Viešosios įstaigos Labdaros ir paramos fondai

Įregistruota 12913 9124 1324

Pateikė metines ataskaitas RC 11628 7956 1079

Inicijuotas likvidavimas 880 778 2

NVO žyma 2208 1013 349

Paramos gavėjo statusas 10481 7169 1086

12913

9124

1324

11628

7956

1079880 778

2

2208

1013
349

10481

7169

1086

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

Įregistruota Pateikė metines ataskaitas RC Inicijuotas likvidavimas NVO žyma Paramos gavėjo statusas



SAVANORIŲ SKAIČIUS NVO

5

*2023-12-01 Registrų centro duomenimis

Asociacijose, 
101,281

Labdaros ir 
paramos 

fonduose, 
922

Viešosiose 
įstaigose, 

14,608

Asociacijose
Labdaros ir paramos fonduose
Viešosiose įstaigose

Organizacijos pavadinimas Savanorių 
skaičius

Savanoriško darbo 
valandų skaičius

1. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija 15.166 480.000

2. Asociacija "Lietuvos Cane Corso klubas" 9.499 7

3. Panevėžio rajono bendruomenių sąjunga 6.496 6.852

4. Labdaros ir paramos fondas "Maisto 
bankas"

5.492 59.924

5. Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 
sąjunga

3.439 3.400

6. Lietuvos juodmargių galvijų gerintojų 
asociacija

2.765 0

7. Lietuvos moksleivių sąjunga 1.930 150.000

8. Respublikinė ikimokyklinių įstaigų 
darbuotojų asociacija „Sveikatos 
Želmenėliai“

1.230 0

9. Jaunųjų gydytojų asociacija 1.101 0

10. Vilniaus Bočių bendrija 1.071 1.071



10 751 000 €
Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerija

200 000 €
Krašto apsaugos 

ministerija

690 000 €
Kultūros ministerija 
(Tautinių mažumų 

departamentas)

500 000€
Aplinkos ministerija

2 643 560€
Jaunimo reikalų 

agentūra prie 
SADM

7 138 600€
Neįgaliųjų reikalų 

departamentas 
prie SADM

1 228 024€
Sveikatos apsaugos 

ministerija

43 742 645 €
(ministerijų)

1 790 000 €
 Žemės ūkio 
ministerija

202 393 €
 Teisingumo 
ministerija

605 000 €
 Vidaus reikalų 

ministerija

124 068 €
 Užsienio reikalų 

ministerija

17 870 000 €
Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija

47 825 288 €
(savivaldybių) 91 567 933€ + subsidijos+ =

FINANSAVIMAS: VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ IR SAVIVALDYBIŲ 2022



7

FINANSAVIMAS: VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ IR SAVIVALDYBIŲ

62 380 074 €

2021

91 567 933€

2022

133 274 097€

2023



FINANSAVIMAS:APYVARTINIŲ LĖŠŲ POREIKIS

8

>20.000 Eur, 
27.80%

10.000 -20.000 Eur, 
22.20%

5.000 -10.000 Eur, 
33.30%

<5.000 Eur, 
16.70%

85%

15%

TAIP NE

2023-12-01 Vystomojo bendradarbiavimo platformos ir NVO informacijos ir paramos centro duomenimis



2022

VILNIAUS APSKRITIS 13.268.214

KAUNO APSKRITIS 5.870.352

KLAIPĖDOS APSKRITIS 2.839.631

ŠIAULIŲ APSKRITIS 1.796.957

PANEVĖŽIO APSKRITIS 1.355.002

ALYTAUS APSKRITIS 910.530

TELŠIŲ APSKRITIS 909.492

UTENOS APSKRITIS 800.208

MARIJAMPOLĖS APSKRITIS 793.339

TAURAGĖS APSKRITIS 477.691

VISO:
Perskaičiavimai už ankstesnius metus

29 021 416
374.287

BENDRA SUMA 29 395 703

9

1,2 % GPM PARAMA PAGAL  APSKRITIS

KASMET KVIEČIAME 
PASIPUOŠTI SPECIALIU 

FACEBOOK RĖMELIU

www.aciujums.lt

Nuo 2025 m.
1,2% GPM parama 

tik NVO 



1,2 % GPM PARAMA NVO

10

2022 m. pervesta už 2021 m. 2023 m. pervesta už 2022 m.

Asociacijoms 6625390 6747144

Viešosioms įstaigoms 9189518 9397462

Labdaros ir paramos fondams 2796575 3265949

6,625,390 € 6,747,144 €

9,189,518.00 €
9,397,462 €

2,796,575 €
3,265,949 €

19.410.555 EUR

2023

18.611.483 EUR

2022

2023-11-16 VMI duomenimis



32
tūkst. 8,7 

tūkst.
Neįvykdyta, nes JA 

nebeturi teisės gauti 
GPM dalies

190 
tūkst. 
eurų

Nepervesta, nes 
nesusitvarkė su banko 

sąskaitomis arba 
nepateikė VMI 

ataskaitų

11

Laiku nedeklaravo pajamų (11,5 tūkst.)

Negavo apmokestinamųjų pajamų (6,1 tūkst.)

Nepašalino trūkumų arba nepateikė 
papildomų dokumentų (5,3 tūkst.)

2023-11-16 VMI duomenimis

1,2 % PARAMA: NEPASIEKĖ PARAMOS GAVĖJŲ



VERSLO PARAMA

12

257,512,000 €

3,491,600 
€

69,806,400 €

Juridinių asmenų gauta parama, 2022

Pinigais

Paslaugomis

Materialinėmis vertybėmis



PASITIKĖJIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS
Kodėl turime viešinti informaciją apie savo NVO veiklą, struktūrą, patirtį, organizuojamus renginius, 
vykdomus projektus?

Kodėl turime teikti savo metines ataskaitas Registrų centrui ar VMI? 

❑ Tai esminis informacijos šaltinis
apie оrganizaciją visiems
suinteresuotiems asmenims
priimant sprendimus, susijusius su
jūsų organizacijа

❑ Užtikrina suinteresuotų asmenų pasitikėjimą
jūsų organizacija, todėl organizacija lengviau
gauna finansavimą, su ja noriau sudaromos
sutartys, turi gerą reputaciją ir patikimos
organizacijos įvaizdį

.

13

ATSKAITOMYBĖ = ATSAKOMYBĖ = 
= SKAIDRUMAS = PASITIKĖJIMAS = PARTNERYSTĖ



14

NVO STRATEGIJA
Kokias sąlygas turi atitiktiorganizacijanorėdama gauti finansavimą?

Finansavimo gavėjas yra Lietuvos Respublikoje registruota NVO,
• atitinkanti Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 2 straipsnio 3 dalyje nustatytą NVO sąvoką ir
• Juridinių asmenų registre įregistravusi žymą, patvirtinančią, kad ji yra NVO
• teisės aktų (asociacijų, labdaros ir paramos fondų ar viešųjų įstaigų įstatymų) nustatyta tvarka yra pateikę finansinių
ataskaitų rinkinį ir veiklos ataskaitą:
➢ Registrų centrui metinių finansinių ataskaitų rinkinys pateiktas ne vėliau kaip per 5 mėnesius nuo finansinių metų

pabaigos (iki 2023 m. gegužės 31 d.);
➢ Pateikė visą metinių finansinių ataskaitų rinkinį (finansinės būklės ataskaitą, veiklos rezultatų ataskaitą, finansinių

ataskaitų aiškinamąjį raštą) ir veiklos ataskaitą (labdaros ir paramos fondams metinį pranešimą);
➢ Asociacijos veiklos ataskaitoje turi būti nurodytas asociacijos narių skaičius finansinių metų pabaigoje ir praėjusių

finansinių metų pabaigoje, atskirai išskiriant vienijamų juridinių asmenų skaičių ir jų pavadinimus, teisinę formą,
kodus;

➢ Viešosios įstaigos veiklos ataskaitoje turi būti nurodytas viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė
finansinių metų pabaigoje ir praėjusių finansinių metų pabaigoje;

➢ Labdaros ir paramos fondo metiniame pranešime turi būti nurodytas fondo dalininkų skaičius finansinių metų
pabaigoje ir praėjusių finansinių metų pabaigoje



15

NVO STRATEGIJA
Kokias sąlygas turi atitikti organizacija norėdama gauti verslo įmonių ar
gyventojųparamą savoveiklos vykdymui?

Paramos gavėjas yra Lietuvos Respublikoje registruota NVO:
• turinti paramos gavėjo statusą Registrų centre 
(praradus šį statusą galima atgauti tik po 1 metų)

NVO PATIKIMOS, KAI YRA SKAIDRIOS IR ATSKAITINGOS:
➢ Visos ataskaitos teikiamos laiku ir turinys pildomas įstatymų nustatyta tvarka
➢ Neturi įsiskolinimų VMI, SODRA
➢ Gauta paramą naudoja tikslingai
➢ Viešina savo interneto svetainėje (jeigu ją turi) informaciją apie gautą paramą, įgyvendinamus ar 

įgyvendintus projektus, organizacijos struktūrą.

!

3400 organizacijų 

2023.11



• Visuomenės nuomonė apie NVO ir
jos veiklą

• Savivaldos, centrinės valdžios
institucijų požiūris į NVO

• NVO įsitraukimas į viešą politiką

• NVO skaidrumas, atskaitingumas ir
suinteresuotų šalių pasitikėjimas
organizacija

1
6



AČIŪ UŽ DĖMESĮ
Olia Žuravliova

olia@nisc.lt

www.3sektorius.lt

17

www.facebook.com/NVOinformacijosirparamoscentras

KONKURSAI|NVO AKTUALIJOS |TYRIMAI


	Slide 1: NVO SKAIČIAIS
	Slide 2
	Slide 3: NVO SKAIČIUS 2022-2023 LYGINAMOJI ANALIZĖ: PASISKIRSTYMAS PAGAL TEISINĮ STATUSĄ
	Slide 4: NVO  SKAIČIUS:  ORGANIZACIJŲ ATSKAITOMYBĖ
	Slide 5: SAVANORIŲ SKAIČIUS  NVO
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8: FINANSAVIMAS: APYVARTINIŲ LĖŠŲ POREIKIS
	Slide 9
	Slide 10: 1,2 % GPM PARAMA NVO
	Slide 11: 1,2 % PARAMA:  NEPASIEKĖ PARAMOS GAVĖJŲ
	Slide 12: VERSLO PARAMA
	Slide 13: PASITIKĖJIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS Kodėl turime viešinti informaciją apie savo NVO veiklą, struktūrą, patirtį, organizuojamus renginius, vykdomus projektus?  Kodėl turime teikti savo metines ataskaitas Registrų centrui ar VMI?  
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17: AČIŪ UŽ DĖMESĮ

